
Krajská nemocnice T. Bati, a. s.

Zaměstnavatelé jako 
součást vzdělávání

ZDRAVOTNICTVÍ JAKO OBLAST 
RŮZNORODÝCH OBORŮ A MOŽNOSTÍ



Krajská nemocnice T. Bati, a. s.

KNTB jako součást vzdělávání

KNTB 

oddělení vzdělávání

VZDĚLÁVÁNÍ

MŠ – ZŠ 

SŠ/VOŠ/ Gymnázia

VŠ a Univerzity

SPOLEČNOST

zaměstnání - zdravotnictví
KNTB vzdělávání 

1. Společnost – neformální vzdělávání

2. Spolupráce se SŠ, VOŠ a VŠ formy spolupráce – formální 

vzdělávání

3. Kariérní růst - celoživotní vzdělávání



Krajská nemocnice T. Bati, a. s.

Co je zdravotnictví? 

ZDRAVOTNICTVÍ

doktor sestra



Krajská nemocnice T. Bati, a. s.

ZDRAVOTNICTVÍ - OBLAST RŮZNORODÝCH OBORŮ

ZDRAVOTNICTVÍ

- lékař

- zubní lékař

- farmaceut - všeobecná sestra

- dětská sestra

- porodní asistentka

- ergoterapeut

- radiologický asistent

- zdravotní laborant

- zdravotně-sociální pracovník 

- optometrista 

- ortoptista

- asistent ochrany a podpory veřejného zdr.

- ortotik-protetik

- nutriční terapeut 

- zubní technik

- dentální hygienistka

- zdravotnický záchranář

- farmaceutický asistent 

- biomedicinský technik

- biomedicinský asistent

- radiologický technik

- adiktolog

- praktická sestra

- klinický psycholog

- klinický logoped

- zrakový terapeut

- fyzioterapeut

- radiologický fyzik

- odb.prac. v lab. met. a v př. léč. 

př.

- biomedicínský inženýr

- odb. pr. v ochr. a podp. veř.zdr.

- behaviorální technik

- laboratorní asistent

- ortoticko-protetický technik

- nutriční asistent

- asistent zubního technika

- dezinfektor

- řidič ZZS

- ošetřovatel

- masér a nevidomý a            

slabozraký masér

- laboratorní pracovník

- zubní instrumentářka

- řidič dopravy nemocných a 

raněných

- autoptický laborant

- sanitář

- THP 

- dělníci



Krajská nemocnice T. Bati, a. s.

*
PS 
PO
VS
OŠ
ZA
ZZ
PA
VL

praktická sestra
pediatrické ošetřovatelství
všeobecná sestra
ošetřovatel
zdravotnický asistent
zdravotnické záchranářství
porodní asistent
všeobecný lékař

F
E

ZS
NT

SvO
SvO
SvO
SvO

fyzioterapie
ergoterapie
zdravotně sociální péče
nutriční terapie
chirurgické obory
interní obory
intenzivní péče
perioperační péče

RA
ZZ
ZL

LabDi

ZdLab
BI

VO

radiologický asistent (RT - rádiologická technika SK)
zdravotnické záchranářství/ U - urgentná zdravotná 
starostlivosť SK zubní lékařství (ZL -Zubné lekárstvo SK)
laboratorní diagnostika ve zdravotnictví (LabVy.- laboratórne
vyšetrovacie metódy v zdravotníctve SK) 
zdravotnický laborant SK
biomedicínské inženýrství
všeobecné ošetřovatelství (O - ošetrovateľstvo SK) 

KNTB odborná a akademická spolupráce
ODBORNÉ PRAXE

STŘEDNÍ ŠKOLY 
ZDRAVOTNÍ ZAMĚŘENÍ OBOR/ZAMĚŘENÍ* STŘEDNÍ ŠKOLY OBOR/ZAMĚŘENÍ*

SZŠ a VOŠZ Zlín PS, VS, OŠ SPŠ Zlín Elektrotechnika

MG SZŠ a VOŠZ Vsetín PS, VS, OŠ, ZA Obchodní akademie a VOŠ Zlín
Účetnictví, finance, výp. technika, marketing, sekretariát, 
mzdy

AGEL SZŠ a VOŠZ Ostrava VS SPŠ Otrokovice Technické lyceum, Aplikovaná chemie

SZŠ a VOŠZ Brno VS, ZZ, laboratorní asistent SOŠ Luhačovice
Management a marketingové komunikace
Specialista v oblasti knižní kultury

SZŠ a VOŠZ Ostrava VS Centrum pro pastoraci nemocných Olomouc Duchovní péče ve zdravotnictví

SZŠ a VOŠ Znojmo VS PRIGO Ostrava Dětská sestra

Církevní SZŠ 
Jana Pavla II. v Praze

PS

PRIGO Ostrava Dětská sestra

VOŠ/ SŠ/ JŠ/ ZŠ/ MŠ Mills 
Čelákovice

Diplomovaný zdravotní laborant



Krajská nemocnice T. Bati, a. s.

KNTB odborná a akademická spolupráce
ODBORNÉ PRAXE
VYSOKÉ ŠKOLY A UNIVERZITY FAKULTA OBOR*

Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně Fakulta humanitních studií VO, PA, ZSP
Management ve zdravotnictví, Logistika a krizové řízení, Technologická fakulta – Řízení jakosti

Univerzita Palackého v Olomouci Fakulta zdravotnických věd
Fakulta lékařská

VL, ZL, PA, VO, ZZ, RA

Masarykova univerzita Brno Lékařská fakulta VL, ZL, PA, VO, ZZ, RA, NT, F, E, LabDi

Ostravská univerzita Lékařská fakulta VL, RA, ZZ, E, F, NT, PO, PA, VO, SvO Perioperační péče, SvO Interní obory, LabDi

Univerzita Pardubice Fakulta zdravotnických studií RA, ZZ, VO, SvO Perioperační p., SvO Interní o., ZdLab, 
Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví

Univerzita Hradec Králové Lékařská fakulta VL, ZL

Univerzita Karlova Lékařská fakulta VL, ZL

*
PS 
PO
VS
OŠ
ZA
ZZ
PA
VL

praktická sestra
pediatrické ošetřovatelství
všeobecná sestra
ošetřovatel
zdravotnický asistent
zdravotnické záchranářství
porodní asistent
všeobecný lékař

F
E

ZS
NT

SvO
SvO
SvO
SvO

fyzioterapie
ergoterapie
zdravotně sociální péče
nutriční terapie
chirurgické obory
interní obory
intenzivní péče
perioperační péče

RA
ZZ
ZL

LabDi

ZdLab
BI

VO

radiologický asistent (RT - rádiologická technika SK)
zdravotnické záchranářství/ U - urgentná zdravotná starostlivosť SK zubní lékařství 
(ZL -Zubné lekárstvo SK)
laboratorní diagnostika ve zdravotnictví (LabVy.- laboratórne vyšetrovacie metódy
v zdravotníctve SK) 
zdravotnický laborant SK
biomedicínské inženýrství
všeobecné ošetřovatelství (O - ošetrovateľstvo SK) 



Krajská nemocnice T. Bati, a. s.

KNTB odborná a akademická spolupráce

STIPENDIA

✓ Uzavřením smlouvy vzniká studentovi nárok na výplatu peněžních prostředků. 
✓ Stipendium je poskytováno v rámci programu „Stipendijní program pro zdravotnické obory“, 

který je  spolufinancován z rozpočtu Zlínského kraje
✓ Pro lékařské i nelékařské obory 

Stipendium může být vypláceno studentům/kám:

a) předposledního nebo posledního ročníku prezenčního studia lékařských fakult 

vysokých škol magisterského programu Všeobecné lékařství nebo

b)    předposledního nebo posledního ročníku prezenčního studijního programu 

VOŠ či VŠ nelékařského zdravotnického oboru

c)    kombinovaného studijního programu VOŠ či VŠ nelékařského zdravotnického oboru 



Krajská nemocnice T. Bati, a. s.

KNTB odborná a akademická spolupráce

BRIGÁDY
✓ gymnazisté nebo středoškoláci ze záměrem studovat zdravotnické obory
✓ studenty zdravotnických oborů
✓ studenty ostatních oborů 

ODBORNÉ STÁŽE ZDRAVOTNICKÝCH PRACOVNÍKŮ
✓ stážisté – před atestací 
✓ akreditovaná pracoviště

REZIDENČNÍ MÍSTA
✓ Dotační program rezidenčních míst je zaměřen na podporu specializačního 

vzdělávání zdravotnických pracovníků ve vybraných specializačních 
oborech uvedených v zákonech č. 95/2004 Sb. a 96/2004 Sb. 

pracoviště ambulancí a standardních odděleních: interního, chirurgického a pediatrického typu, JIP, ARO, operační sály, porodní sály, urgentní příjem a jiné



Krajská nemocnice T. Bati, a. s.

KNTB odborná a akademická spolupráce

Vzdělávání v KNTB informace

STUDENTSKÉ PRAXE ➢ 2022 – 182 studentů
➢ 2023 – 152 studentů

EXKURZE SŠ/ VOŠ/ G ➢ GYMNÁZIA a SZŠ/ VOŠ
➢ podzim 2023
➢ v jeden termín maximálně 2 skupiny po 15 členech
Zájemci o studium medicíny si prošli nemocnici • Krajská nemocnice T. Bati, a. s. (kntb.cz)

Bc. Jana Petrlíková✉jana.petrlikova@bnzlin.cz

EXKURZE MŠ ➢ Oddělení ústní, čelistní a obličejové chirurgie
Děti ze dvou školek si zkusily hrát na zdravotníky • Krajská nemocnice T. Bati, a. s. (kntb.cz)

BESEDY/ PŘEDNÁŠKY ➢ pravidelné měsíční besedy s odborníky
O přednášky v Gulliveru je velký zájem • Krajská nemocnice T. Bati, a. s. (kntb.cz)

SEMINÁŘE ➢ Veřejné semináře KNTB
Veřejné semináře KNTB: Bavme se spolu o mateřství • Krajská nemocnice T. Bati, a. s.
Seminář Péče o nemocného v domácím prostředí • Krajská nemocnice T. Bati, a. s. (kntb.cz)

https://www.kntb.cz/zajemci-o-studium-mediciny-si-prosli-nemocnici
https://www.kntb.cz/deti-ze-dvou-skolek-si-zkusily-hrat-na-zdravotniky
https://www.kntb.cz/o-prednasky-v-gulliveru-je-velky-zajem
https://www.kntb.cz/verejne-seminare-kntb-bavme-se-spolu-o-materstvi
https://www.kntb.cz/seminar-pece-o-nemocneho-v-domacim-prostredi2


Krajská nemocnice T. Bati, a. s.

❖ výchova k zájmu o zdravotnické obory

❖ tandemová spolupráce SŠ/VOŠ/VŠ při náboru a při 
realizaci studia

❖ zdravotnictví jako škálu oborů –
▪ odbourávat ve společnosti stereotypy o práci ve 

zdravotnictví
▪ pracovat s postoji rodičů
▪ podpora absolventů v nástupu do zaměstnání v oboru

❖ KNTB podporuje další vzdělávání: 
✓studentů - stipendijní programy pro studenty lékařských 

i nelékařských oborů
✓zaměstnanců – celoživotní vzdělávání formální i 

neformální 

PODPORA VZDĚLÁVÁNÍ = 
PODPORA ZAMĚSTNAVATELE



Krajská nemocnice T. Bati, a. s.

Děkujeme Vám za spolupráci a Váš čas.


	Snímek 1: Zaměstnavatelé jako součást vzdělávání
	Snímek 2: KNTB jako součást vzdělávání
	Snímek 3: Co je zdravotnictví? 
	Snímek 4: ZDRAVOTNICTVÍ - OBLAST RŮZNORODÝCH OBORŮ
	Snímek 5: KNTB odborná a akademická spolupráce
	Snímek 6: KNTB odborná a akademická spolupráce
	Snímek 7: KNTB odborná a akademická spolupráce
	Snímek 8: KNTB odborná a akademická spolupráce
	Snímek 9: KNTB odborná a akademická spolupráce
	Snímek 10: PODPORA VZDĚLÁVÁNÍ = PODPORA ZAMĚSTNAVATELE
	Snímek 11

